[bookmark: _GoBack]INDICAÇÂO nº 28/17

		Ementa: Solicita que a Prefeitura faça a remoção do toco de árvore, conserto da calçada e plantio de nova espécie na Rua Brasília, nº 162 no Bairro Vila Santana.

	Senhor Presidente:

                                  O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” – PMDB solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:

                                  “Solicita que a Prefeitura faça a remoção do toco de árvore, conserto da calçada e plantio de nova espécie de pequeno porte na Rua Brasília, em frente ao nº 162 no Bairro Vila Santana.”

JUSTIFICATIVA:

                                   Foi feito o corte da árvore e deixado o toco o que pode ocasionar acidentes aos pedestres que passam pelo local.  É necessária a retirada do toco, o conserto da calçada que está danificada e plantio de nova espécie de pequeno porte nos termos da Lei 3638 de 29/12/2014 deste município.
  .
 		   Valinhos, em 13 de Janeiro de 2017.

Roberson Costalonga – “SALAME”
Vereador  - PMDB